Администрация Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2023                  № 747

О внесении изменений в Порядок применения взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции муниципальными
служащими Администрации Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции муниципальными
служащими Администрации Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, утвержденный постановлением
Администрации Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 05.03.2019 № 129, (далее – Порядок) следующие
изменения:
 1.1. Дополнить Порядок пунктом 1.1. следующего содержания
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» и другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от
него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции".».
 1.2. В пунктах 10, 11, 12 Порядка слова «о применении к
муниципальному служащему взыскания в виде увольнения» заменить
словами «об увольнении муниципального служащего».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального образования Н.В. Заблоцкую.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области                                                      Д.И. Дизер